



JENNY HAIDY
SUAREZ
BOHORQUEZ

Psicóloga especialista en
organizaciones

CONTACTO

jennysuarezbohorquez@gmail.com

+57 3124530393
Bogotá, Colombia

HABILIDADES

Iso

Desarrollo organizacional

Excel

Contratos

Recursos humanos

Auditoría

Facturación

Terminaciones

Procesos de calidad

Nómina

Psicóloga especialista en el área organizacional, con amplia experiencia en procesos administrativos, consultoría empresarial, intervención de grupos, asesorías en procesos de reorganización, selección de personal, manejo del área de recursos humanos, liquidación de nómina y conocimientos en materia legal del ámbito laboral, manejo del sistema de gestión en seguridad y salud en el trabajo y sistema de gestión de calidad. persona con vocación de servicio, excelentes relaciones personales, con capacidad de adaptación y trabajo en equipo

EXPERIENCIA

01/2020 a 12/2022

Cargo Desempeñado: Consultora Organizacional Externa
REPRESENTACIONES EXTERNAS ALVARADO ROJAS LTDA

Funciones: • Identificación de estructuras organizacionales. • Creación de manuales de cargos. • Proceso de sensibilización y empoderamiento en roles. • Diagnóstico de Cultura Organizacional. • Diagnóstico de Clima Organizacional. • Intervención en procesos de Desarrollo Organizacional. • Acompañamiento en procesos de Reorganización. • Procesos de Selección.

01/2018 a 12/2022

Cargo Desempeñado: Directora Administrativa
REPRESENTACIONES EXTERNAS ALVARADO ROJAS LTDA

• Dirigir el equipo de trabajo desde el área administrativa al cumplimiento de los objetivos de la organización. • Manejar los contratos de prestación de servicios y laborales de la compañía. • Velar por los procesos de facturación y recaudo de la empresa. • Manejar y administrar los proveedores de la compañía. • Emplazar e implementar sistemas de controles administrativos y operativos.

01/2010 a 12/2022

Cargo Desempeñado: Jefe de Recursos Humanos
REPRESENTACIONES EXTERNAS ALVARADO ROJAS LTDA

• Generar programas organizacionales que garanticen un buen ambiente laboral. • Identificar y coordinar programas de capacitación, bienestar y formación para los empleados • Realizar el proceso de selección de los candidatos más idóneos para cada puesto de trabajo • Realizar procesos de inducción al personal vinculado. • Realizar acciones a los sistemas de salud, seguridad y pensión.

ESTUDIOS

01/2014 a 06/2014

Calidad Certificado Como Auditor Externo De Iso 9001
INSTITUTO LATINOAMERICANO DE LA CALIDAD

IDIOMAS

Ingles Intermedio

01/2011 a 06/2012

Especialista En Psicología De Las Organizaciones
UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA

06/2009 a 12/2019

Gerencia Del Modelo De Competencias
Camara De Comercio De Bogotá

01/2005 a 06/2010

Profesional En Psicología
UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA

REFERENCIAS LABORALES

01/2023

William Rojas Velasquez
Gerente general

"Excelente profesional, con vocación de servicio y habilidades para trabajar en equipo. siempre demostró una gran capacidad en las labores que desarrollo y en el cumplimiento de cada una de las funciones y cargos que fue desempeñando en el transcurso del tiempo que labora para la compañía."
